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PROCESVERBAL — Dégjim publik pér projekt buxhetin e vitit 2023

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Njoliimi pér organizimin ¢ konsultimit publik pér projekt buxhetin ¢ vitit 2023 dhe KAB-in pér vitet
2023-2025, u publikua me daté: 10.06.2022 né ueb fagen ¢ komunés sé Rahovecit, né t€ dy gjuhét, né
kété vegéz: = : - 9

né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1€ Konsultimit Publik né Komuna .

Njoftimi pérveg qé éshté publikuar né uebfage té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mjetin social Facebook, njoftimi u &shté dérguar edhe kryetaréve 1€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.

DEGJIMI PUBLIK

Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) NR. 06/2018 pér STANDARDET MINIMALE
TE KONSULTIMIT PUBLIK NE KOMUNA, Udhézim Administrativ ky q& ka pér géllim nxitjen dhe
sigurimin nga ana e autoriteteve lokale t€ pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve t€ tjera t€ interesuara
gjaté procesit té politikébérjes dhe vendimmarrjes né nivel lokal, t€ promovoj transparencé komunale, si
dhe té ndikoj né zhvillimin e politikave t&€ géndrueshme né interes té pérgjithshém, Kuvendi Komunal i
Rahovecit, respektivisht Komiteti pér Politiké dhe Financa mbajtén dégjimin publik pér projekt
buxhetin e vitit 2023.

Dégjimi publik filloi né orén: 10: 00
Dégjimin e kryesoi:

o Kryesuesi i Kuvendit z. Defrim Kafexhiu, dhe
Nga radhét e Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin prezent:

Burim Krasniqi,
Besmirz Bytyqi,
Melinda Iska,

Bejtullah Deliu.

o

het b

Té pranishém né konsultim ishin dhe kryetarét e fshatrave dhe lagjeve urbane té qytetit.

Numri i pjesémarrésve né konsultim ishte: 16
BLERTA GASHI
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MNumri-i femrave pjes€émarrése ishte: 8
Déshmi jané listat e nénshkrimeve t€ pjes€émarrésve né dégjim.

Dégjimin e shpalli t& hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z.Defrim Kafexhiu.

Defrim Kafexhiu, kryesues i Kuvendit Komunal Rahovec: Pérshéndetje pér (€ gjithé t€ pranishmit, té
nderuar kryetaré té fshatrave dhe lagjeve urbane (& qytetit, t€ nderuar anétaré té KPF-sém té nderuar té
pranishém. Miré€ se keni ardhur n€ takimin e ciklit t€ dyté 1€ dégjimeve buxhetore, t€ cilat I organizon
Komiteti pér Politiké dhe Financa, bashke me ne kemi Melinda Oruqi-Iska nga PDK, Besmira Bytyqi
nga AAK, Burim Krasniqi-LDK dhe uné Defrim Kafexhiu nga VV si kryesues i komitetit. T€ nderuar ju
njoftoj qé buxheti i Komunés s€ Rahovecit pér vitin 2023 do té jet€ 17,548,240.00 Euro, prej tyre:

Pagat dhe Méditjet 8.458.000.00
Mallrat dhe Shérbimet 2.203.000.00
Shpenzimet Komunale 370.000.00
Subvencionet dhe Transferet §20.000.00
Shpenzimet Kapitale 5.701.000.00

Ku pér dallim prej vitit t€ kaluar kemi njé rritje prej 2 milion e 500 mjé eurosh. Prej investimeve
kapitale qé ia vlen t€ theksohet éshté Ndértimi I sheshit gendror, projekt ky I cili prej buxhetit
2023 jané t& ndara 700 mijé euro dhe me investime né vitet pasardhése prej buxhetit komunal den
né vitin 2025 jané té ndara diku 4 milion e 450 mijé euro, poashtu kemi edhe projekte tjera, né
Kulturé, Rini dhe Sport jané t& ndara diku 2 milion e 114 e 549 euro, g€ ia vlen té ceket njén
project si vazhdim Ndértimi i Qendrés Rinore, né Arsim dhe shkencé jané t€ ndara 2 milion e 247
mijé euro, Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale 2 milion e 570 mijé euro. NE Shérbime publike kemi
970 mijé euro, né ekonomi 157 mijé euro. Ky aférsisht &shté buxheti 2023, Eshté takimi I fundit
I ciklit té dégjimeve buxhetore, edhe I atyre t€ kryetarit edhe t€ KPF-s&. Nése dikush prej juve ka
ndonjé pyetje e keni hapésirén pér ta parashtruar.

Naser Dula-Drejtor [ shkollés s¢ Muzikés- Pérshéndetje veg desha té pyes, kjo Qendra Rinore
éshté Qendra Inovative, I cili ka qené project ideor, apo digka tjetér?

Defrim Kafexhiu, kryesues § Kuvendit Komunal Rahovec- Profesor faleminderit pér pyetjen, por,
ményra e organizimit t& dégjimeve buxhetore &shté vetém marja e kérkesave, kurse trajtimi I tyre
do té béhet pérmes Raportit Final. Ne si KPF dhe si Kuvend i shqyrtojmé kérkesat e dégjimeve
buxhetore, dhe para miratimit té buxhetit shohim nése kérkesat pérputhen me ato projekte té cilat
ekzekutivi | ka future né buxhetin e vitit 2023.

Naser Dula-Drejror I shkollés sé Muzikés- Mua mé intereson objekti I shkollés sé Muzikés a
éshté i pérfshiré, por, mesa duket jo.

Arbnor Kabashi- Uné si pérfaqésues I fshatit Opterushé, desha té béj njé kérkesé pér ndrigimin
public dhe pér drunjté dekorativ, ndérrimin e drunjve dekorativ ngaqé jané tharé.

BLERTA GASHI
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Defrim Kafexhiu- Faleminderit, dikush tjetér? Atéheré ju faleminderit shumé pér pjesémarje. Pas kétij
konsultimi do t€ pérgatitet dhe procesverbali dhe gjitha kérkesat do té evindentohen pastaj do té
shqyrtohen se a do t€ futen né buxhet ose jo.

Konsultimi publik pérfundoi né orén: 10:30

DESHMI NGA KONSULTIMI

BLERTA GASHI
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